
 

 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

DECRETO SINDACALE N. 34/2022          Borgomanero, 7 novembre 2022 

 
 

NOMINA SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE 

DELLA SEDE DI SEGRETERIA GENERALE CONVENZIONATA 

TRA LA CITTÀ DI BORGOMANERO E LA CITTÀ DI COSSATO DI CLASSE I/B 

 

IL SINDACO 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 8 novembre 1985, con il quale il Comune di 

Borgomanero è stato riclassificato in classe I/B ai fini della nomina del proprio Segretario 

Comunale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 5 agosto 2022, con la quale si è stabilito di 

avvalersi della riclassificazione della Sede di Segreteria Generale della Città di Borgomanero in 

Classe I/B ai fini della nomina del Segretario Generale; 

VISTO il proprio precedente decreto n. 16 del 29 agosto 2022, con il quale si è provveduto alla 

nomina del dott. Michele Giacomo Crescentini, iscritto nella fascia A dell’Albo Nazionale dei 

Segretari Comunali e Provinciali, quale Segretario Generale di Borgomanero; 

VISTA la convenzione tra il Comune di Borgomanero e il Comune di Cossato per l'esercizio in 

forma associata delle funzioni del Segretario Comunale mediante la costituzione di una sede 

convenzionata, approvata dai due Comuni rispettivamente con deliberazione consiliare n. 53 del 

28/10/2022 e con deliberazione consiliare n. 68 del 26/10/2022 e sottoscritta digitalmente in data 

31/10/2022; 

DATO ATTO che, essendo il Comune di Borgomanero dotato di Segretario titolare, il medesimo 

Segretario diviene titolare della sede convenzionata ai sensi della deliberazione ex AGES n. 113 del 

2 maggio 2001; 

VISTO il proprio precedente decreto n. 32 del 31 ottobre 2022, con il quale, a seguito 

dell’approvazione e stipulazione della convenzione per la costituzione di una sede convenzionata di 

segreteria comunale tra il Comune di Borgomanero e il Comune di Cossato, si è provveduto 

all’individuazione del dott. Michele Giacomo Crescentini, già Segretario Generale titolare di 

Borgomanero, quale Segretario titolare della sede convenzionata tra il Comune di Borgomanero e il 

Comune di Cossato; 

VISTO il provvedimento prot. n. 30.658 del 4 novembre 2022, con il quale il Ministero dell’Interno 

– Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 

Provinciali ha preso atto della costituzione della Sede convenzionata di Segreteria Comunale tra la 

Città di Borgomanero e la Città di Cossato, ascrivendola alla classe I/B, ed ha assegnato il 

summenzionato dott. Michele Giacomo Crescentini quale titolare; 

SENTITO il Sindaco di Cossato; 



 

 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

RITENUTO di provvedere alla nomina del dott. Michele Giacomo Crescentini quale titolare della 

sede convenzionata tra il Comune di Borgomanero e il Comune di Cossato; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, recante Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.P.R. 465/1997; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 21 ottobre 2020; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE il dott. Crescentini Michele Giacomo, nato a Milano il 25 giugno 1978, iscritto 

all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali in fascia A con n. 8449, quale 

Segretario Generale titolare della Sede di Segreteria Comunale convenzionata tra la Città di 

Borgomanero e la Città di Cossato di classe I/B, con immediata presa di servizio; 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Sindaco di Cossato; 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento, sottoscritto per accettazione dal Segretario e 

unitamente all’attestazione di effettiva presa di servizio, al Ministero dell’Interno – 

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 

Provinciali. 

 

 

 

Il Sindaco 

(Sergio Bossi)* 

 

 

 

 

 

 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e le firme autografe 


		2022-11-07T09:34:20+0100
	SERGIO BOSSI




